
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ БОРИСПІЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
ІВА ИКІВСЬКИЙ ЛІ ЦЕЙ 

БОРИСПІЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  
КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Н А К А З

«^  2022 року № <?о/о

Про порядок дій персоналу 
Іванківського ліцею при оголошенні  
сигналу «Повітряна тривога»

На виконання сг.ЗЗ Кодексу цивільного захисту України, відповідно до 
Порядку проведення евакуації у разі загрози виникнення або виникнення 
надзвичайних ситуацій, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 30 жовтня 2013 року №  841, листа МОЇ 1 від 26.07.2022 №  1/8462-22, листа 
Бориспільської районної військової адміністрації Київської області від 
31.08.2022 № 48/07-46/1610 та з метою мінімізації наслідків проведення 
бойових дій на території України для збереження життя та здоров’я учасників 
освітнього процесу з дотриманням протиепідемічних вимог та воєнного стану 
НАКАЗУЮ:

1. Всім працівникам ліцею встановити на мобільні телефони застосунок «Вогік- 
офіційний канал» у телеграмі або інший застосунок для швидкого реагування 
при отриманні сигналу «Повітряна тривога».

(До 01.09. 2022)

2. Заступнику директора з господарської роботи Тарану В.І.:
2.1 Розмістити покажчики напрямку руху для швидкого та безпечного 

проведення евакуаційних заходів учасників освітнього процесу до укриття;
(До 23.08.2022)

2.2 Забезпечити укриття вогнегасниками, питною водою, першочерговими 
засобами гігієни.

(До 23.08.2022)
3. Сестрі медичній Геймур Н.М. забезпечити укриття медичною аптечкою (до 
23.08.2022) та бути завжди напоготові для надання першої медичної допомоги 
(у разі потреби).

4. Педагогічним працівникам при отриманні сигналу «УВАГА ВСІМ! 
ПОВІТРЯНА ТРИВОГА!»:

4.1 Миттєво сповістити учнів (словесно) про загрозу або виникнення 
надзвичайної ситуації та припинити навчальне заняття;



4.2 Відповідальній особі (черговий адміністратор згідно графіка) разом із 
вчителями координувати хід евакуації учнів від класів до укриття;

4.3 ГІри перебуванні учнів на подвір’ї під час перерви (присутність учителя 
класу обов’язкова) супроводжувати учнів до укриття;

4.4 У середині укриття відповідальна особа разом з учителями повинні 
забезпечити, щоб учні швидко і обережно зайняли свої місця;

4.5 Після того як усі учні займуть свої місця відповідальний за клас учитель 
повинен перевірити наявність усіх учнів;

4.6 У випадку виявлення відсутності учня (учнів) негайно повідомити 
чергового адміністратора та вжити вичерпних заходів щодо виявлення місця 
перебування відсутнього (відсутніх);

4.7 Під час перебування в укритті проводити заходи, щоб заспокоїти дітей 
та всіх, хто знаходиться у ньому.

4.8 Категорично забороняється виводити з укриття та передавати учня 
(учнів) батькам чи іншим представникам учня під час повітряної тривоги;

4.9 Після закінчення повітряної тривоги організувати супровід учнів до 
класів та перевірити їх присутність.

5. Обслуговуючому персоналу (технічним працівникам):
5.1 Забезпечити чистоту в укритті (щоденне вологе прибирання);
5.2 Допомагати вчителям при евакуації учнів до та з укриття.

6. Всім працівникам, які перебувають на території навчального закладу, при 
отриманні сигналу «Повітряна тривога» терміново залишити робоче місце 
(вимкнувши всі електрообладнання) та спуститися в укриття.

7. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Дире


